ANEXO N° 01: (CUADRO DE ADMISION DE LA OFERTA) AL ACTAN® 142-2023/0EC~U0 0794 / HMC

el

"ADQUISICEON DE REACTWOS E INSUMOS PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE DE LA IPRESS HOSPITAL MILITAR CENTRAL AF-

20247

N° Documentos parala admision de 1a oferta .
SISTEMAS ANALITICAS S.R.L
RUC DEL POSTOR 20155695901
- ITEMA PAQUETE N21 -
a) Declaracmn }urada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE
Documento que acredite 1a representacién de quien suscribe la oferta. :
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderade o
b) mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE
identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
" |apoderado o mandatario, segiin corresponda. En el case de consorcios, este documento debe ser presentado |
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscribz la promesa de consormo seglin corresponda.
¢) |Peclaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N¢ 2) CUMPLE
Declaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numerai 3.1 del
Capitulo [T} de la-presente seccién. (Anexo N2 3) (Asimismo, se deber4 acreditar este cumplimiento con
copia de Folleterfa y/o Brochure y/o Insertos y/o Catalogo y/o Manual y/o Carta y/o cualguier otro
documento emitida por el fabricante, y/o duefio de la marea). Paralo cual debe de acreditar las siguientes
d) |caracterisicas: ' : _ €UMPLE
-REACTIVQS : PRESENTACION, TIEMPO DE EXPIRACION, METODOLOGIA Y MUESTRA BIOLOGICA.
" [-EQUIPG EN CESION EN USO: TIPO, METODOLOGIA Y PERFORMANCE, CARACTERISTICA ¥ MUESTRA
BIOLOGICA
e) |Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE
Promesa de consercio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el ’
|representante comiin, e domicilio commin y las obligaciones a las que se compromete cada unc de los
f integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligacionss. {Anexo N2 5). NO CORRESPONDE
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el {Anexo N° 6). -
g) |El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresadaos con dos (2) decimales. Los CUMPLE
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos {2) decimales
Copia Simple del protocolo y/o certificado de analisis (se aceptara que el documez;to sea de manera
h) CUMPLE
electronica o con firmas electronicas}. :
i} _|Copia Simple de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario CUMPLE
i) [Copia Simple del Certificado de Buenas Pricticas de Almacenamiento {BPA) CUMPLE
k) Copia Simple del Certificado de Buenas Pricticas de Manufactura (BPM) CUMPLE
D Carta de compromzso de canje y/o reposicién de los productos en el caso de vencimiento del proéacto ' CUMPLE
detectarse vicios ocultos, o de comprobarse que los ;Jroductos han sido afterados antes de su recepcxén en
el Almacén, por el plazo de 15 dias calendarios sipuientes de presentarse la observacion.
m) | Copia Simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte CUMPLE
- SITUACION DE LA ADMISION DE LA QFERTA-, APMITIDA
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ADJUDICACION SIMPLIEICADA N° 039-2023 EP/UI0 0794

"ADQiI]SlCION DEREACTIVOS E INSUMOS PARA EL SERVICIQ DE BANCO Df: SANGREDELA IPRESS HOSPITAL MILITAR CENTRAL AF-2024"

Ne

DOCUMENTOS

POSTOR ADMITIDO

SISTEMAS
ANALITICASSRL

20155695901

HABILITACION

Contar cen Autorizacitn Sanitaria de Funcionamiento otorgada al Establecimientn Farmacéutico preveedor. Acreditacifn:

~Copia simple de la Resolucién Directoral de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento otorgada al Establecimiento Farmacéutico
proveedor, emitida por la Direccion General de Medicamentos, Insumos y Drogas - DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por las Autoridades de Productos Farmacéuticos, Dispositives
Médicos y Productos Sanitarios de Nivel Regional (ARM), seglin corresponda, deacuerdoala iegislacion y normatividad vigente.

CUMPLE .

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos: . . : .
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado, por Ia venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante

los ocha (8) afios anteriores 3 1a fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seglin corresponda:

JITEM PAQUETE N°1: Monto equivalente de Trescientos Setenta y Siete Mil Clen con 06,100 soles (57 377,100.00)

ITEM PAQ N#1: £ el caso de postores gue declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro ¥ pequefia empresa, se acredita una

‘|experiencia de 3/94,275.00 {Noventa y Cuatro Mil Doscientos Setenta y Cinco con 00,100 Soles), por la veata de bienes iguales o

sirnilares al objete de la coavocatoria, durante los ocho {8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que.se computarin
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con fa cendicién de micro y pequefia empresa, ’ :

Se consideran bienes similares los reactivos e insumos para BANCO DE SANGRE.

Acreditacién: : . L .

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva
conformidad ¢ constancia de prestacién; o (if) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental ¥ fehacientemente, con
voucher de depésita, nota de abono, reporte ge estade de cuenta, cuzlquier otro documento emitido por Entidad del sistema firanciero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.’ S o

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacién; de lo contrario, se asurnird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido a 12 Experiencia del Postor en
la Especialidad. =~ ) B

En el caso de suministro, sclo se considera como experiencia la parte del contrato gue haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacitn de ofertas, deblendo adjuntarse copia de las conformidades correspendientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados, - ’ N '

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la premesa de cansorcic o el contrato de consorcio del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se
computaré la experiencia proveniente de dicho contrato, . '

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 2 0.092.2012, 1a calificacién se cefiird al
método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consercio en las Contrataciones del Estade”, debiendo presursirse que
el parcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne ¢l porcentaje de participacién se presumira quelas ebligaciones se ejecutaren en partes
iguales. o ’ ) ’

Si el titular e la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia cerresponde a [a matriz en caso gue el postor sea sucursal, o
fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo arompaiiar la documentacién sustentatoria correspondiente,

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurfdica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9, o :

Cuanda en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresade en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de
suscripeién del contrato, de emision de 1a orden de compra o de cancelacién del comprobante de pago, seglia corresponda.

Sia pexjuicio de lo anterior, 1os postores deben Henar y presentar el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
[mportante ' -

.{En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan coraprometigo, segiin 1a promesa de

consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conforme ala Directiva “Participacién de Proveedores en Consoreio en las
Contratacicnes del Estado”,

CUMPLE

/

CALIFICADO

/)
—/'*'/
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142-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima, a los veintiocho (28) dias del mes de diciembre del afio 2023, el Jefe del Organo Encargado de las Contratamorzes

encargado de conducir e procedimiento de seleccion por Adjudicacién Simplificada N°039-2023 EP/UQ 0794 cuyo objeto de la convocatoria

es |a "ADQUISICION DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE DE LA IPRESS HOSPITAL MILITAR CENTRAL AF-2024" a
fin de OTORGAR LA BUENA PRO al presente procedimiento de seleccion,

A ¢ RTICIPANTES D
El querum necesano que exxge la normatsva de contratacién del Estado se logro con Ia presencla de los su;wentes miembros:
MY EP CARRASCO CAMPOS | Titular X

Presidente JORGE LUIS Suplens Pependenma: OEC |

{OTORGAMIENTO DE LA BUENAPRO - 2 SRS
n los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre'o razén sotlal deél postor'ganador
SISTEMAS ANALITICOS S.R.L.

ontoad]idicado |
S/ 125,700.00

Numeral 76.3 del del xculg 76 del Reglamento de la Ley de Congratacmneg del E tgg o "Definida la oferta ganadora el comité de seleccién
otorga la buena pro, mediante su pubficacién en el SEACE"

: ACUERDO#\DOETADO-.E}

/
7.

NOMBRES Y, FIRMAS DE LOS.INTEGRANTES ‘DEL: QQMITE DESEIECCION O'DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATAGIONES




